
Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

 

 

 

Informační centrum ENVIC Plzeň pro Vás připravilo na neděli 13. listopadu sérii přednášek: 

 

Pasivní dům – kvalitní bydlení za rozumnou cenu 

 

Akce se koná jako součást Mezinárodního dne pasivních domů. Přednášky proběhnou přímo v 
novostavbách pasivních domů! Můžete se tak těšit nejen na zajímavé informace o jejich výhodách, 
praktické rady na stavbu svépomocí nebo možnosti úspor při výstavbě, ale i na komentovanou 
prohlídku každého z domů. Prohlédněte si s námi pasivní domy v Dobřanech, Předenicích nebo 
Horažďovicích. Otevřeno bude i dalších 8 pasivních domů! 

 
 
Kontakt: Ilona Gonová, ENVIC, tel.: 734 817 383, ic.plzen@envic.cz 

 

 

 

Neděle 13.11., 9 h, pasivní dům Dobřany – soubor 14 pasivních domů Hnízda Dobřany 
(ulice Chlumčanská, Dobřany, 49°39'0.276"N, 13°17'38.835"E) 
 
„Stavba moderního pasivního domu svépomocí“ - přednáška s praktickými informacemi  
Ing. Zdeněk Baxa 
- Přínosy pasivního domu pro  jeho obyvatele a pro životní prostředí 
- Zkušenosti s prováděním stavebních prací na stavbě zděného pasivního domu svépomocí 
- Možnosti a rady pro stavbu svépomocí 
- Informace o nákladech na stavbu pasivního domu v Dobřanech 
Následuje komentovaná prohlídka domu. 
 

 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

Neděle 13.11., 11 h, pasivní dům Předenice (Předenice, 49°37'35.400"N, 13°23'55.080"E) 
 
„Kvalitní a cenově dostupný pasivní dům“ - přednáška s praktickými informacemi 
Ing. Martin Konečný (Kalksandstein CZ) 
- Přínosy pasivního domu pro  jeho obyvatele a pro životní prostředí 
- Konkrétní možnosti úspor financí při stavbě pasivního domu 
- Příklady nákladů na stavbu pasivního domu 
- Možnosti a rady pro stavbu svépomocí 
- Informace o nákladech na stavbu pasivního domu v Předenicích 
Následuje komentovaná prohlídka domu. 
 

 
 
 
Neděle 13.11., 16 h, pasivní dům Horažďovice (ulice Nad Nemocnicí, Horažďovice, 
49°19'36.138"N, 13°42'34.365"E) 
 
„Jak snížit náklady na stavbu pasivního domu“ - přednáška s praktickými informacemi 
Ing. Jiří Vápeník (Kalksandstein CZ) 
- Přínosy pasivního domu pro  jeho obyvatele a pro životní prostředí 
- Ukázky konkrétních řešení prováděných majitelem domu svépomocí 
- Informace o nákladech na stavbu pasivního domu v Horažďovicích 
- Možnosti a rady pro stavbu svépomocí 
Následuje komentovaná prohlídka domu. 
 

 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

 

 

Další akcí k Mezinárodnímu dni pasivních domů, kterou pro Vás připravilo informační centrum ENVIC 
Plzeň je: 

Výstava vzorků stěn pasivních domů  
na Střední průmyslové škole stavební v Plzni 

 
Otevírací doba: pátek 11.11. 10-18h 
Program: 
- ukázka řezů stěnami pasivních domů s osazenými okny: 

o Zděná stavba z vápenopískových bloků s tepelnou izolací z grafitového polystyrenu 
o Lehká dřevostavba s tepelnými izolacemi z minerální vlny, konopí, drcené celulózy 

a dřevovláknitých desek  
o Masivní dřevostavba s tepelnými izolacemi z minerální vlny a dřevovláknitých 

desek 
- možnost prohlédnout a „osahat“ si nejmodernější způsoby řešení detailů pasivních domů 
- ukázka použití termokamery pro diagnostiku staveb, ukázka měření hygienických 

podmínek v domě – teplota a vlhkost vzduchu, koncentrace oxidu uhličitého 
- mnoho informací o pasivních domech, nové učební materiály pro studenty o stavbách 

šetrných k životnímu prostředí 
Adresa, GPS: SPŠ stavební, Chodské nám. 2, Plzeň, 49°44'15.723"N, 13°22'17.451"E 
Přítomni: Václav Šváb, ENVIC, o.s., odborníci pracovníci SPŠ stavební, Ing. Martin Konečný  
(Kalksandstein CZ) 
Kontakt: Václav Šváb, tel.: 734 552 334, ic.plzen@envic.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

Kromě pasivních domů v Dobřanech, Předenicích a Horažďovicích pro Vás bude od pátku 11. do 
neděle 13. listopadu otevřeno i dalších 8 pasivních novostaveb nebo rozestavěných domů.  Na jejich 
prohlídku Vás za hlavní partnery projektu zve Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ s.r.o. 

O pasivních domech se hodně mluví. My je stavíme! 

Pozvánka 
Jako každým rokem i letos při příležitosti 8. Mezinárodního dne pasivních domů a při příležitosti 20. 
výročí postavení prvního pasivního domu v Darmstadtu si Vás dovolujeme pozvat do pasivních domů 
našich spokojených klientů ve dnech 11.-13.11.2011 

V letošním roce pro Vás bude k vidění 12 domů, v šesti z nich bude probíhat doprovodný program, 
dále budou probíhat 2 výstavy na téma pasivních domů. Věříme, že pro návštěvu si každý ten svůj 
dům a program vybere. 

Hlavní partneři projektu: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vápenopískové cihly Kalksandstein   Okna a dveře pro pasivní domy 
 

Seznam otevřených pasivních domů: 
 

1. Lysá nad Labem – certifikovaný pasivní dům 
2. Horažďovice  
3. Předenice 
4. Štěnovice 
5. Starý Plzenec 
6. Nová Ves u Prahy 
7. Dýšina 
8. Buková u Příbramě + doprovodná výstava kotvících prvků Dosteba, www.dosteba.cz 
9. Dobřany 
10. Zruč u Plzně 
11. Spálené Poříčí 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

1. Lysá nad Labem – certifikovaný pasivní dům 
 
Kontakt: Jindřich Ertner-investor, tel.: 777 713 138, ertner@eneus.cz  
Otevírací doba: 11.11. pátek 8-17, 12.11. sobota 9 -16 
Adresa, GPS: ulice Za Kruhovkou, Lysá nad Labem, 50°11'29.971"N, 14°51'20.716"E 
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Jiří Vápeník, Kalksandstein CZ, tel: 774262490, (sobota) 

        Mgr. Konstantin Svoboda, Internorm, tel.: 602448908 (pátek) 
    Ing. František Svoboda, Internorm, tel.: 724209330 (sobota) 

Aktuální foto, probíhající práce: vnější zateplení, vnitřní omítky 
 
 

 
 
 
 
Hlavní partneři projektu:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

2. Horažďovice 
 
Kontakt: Jaroslav Pelech - investor, stavebník, tel.: +420 777755011 
Otevírací doba: 11.11. pátek 9-16, 12.11. sobota 9 -16, 13.11. neděle 15-17 
Doprovodný program: přednáška Ing. Jiří Vápeník Kalksandstein CZ s.r.o., neděle 16 hodin, 

viz. výše 
Adresa, GPS: ulice Nad Nemocnicí, Horažďovice ,49°19'36.138"N, 13°42'34.365"E 
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Jiří Vápeník, Kalksandstein CZ, tel: 774262490 (neděle) 
        Tomáš Viazanko, Internorm, tel.: 736 603 086 (pátek, sobota) 
Aktuální foto, probíhající práce: dům dokončen, před nastěhováním 
 
 
 

 
 

 
Hlavní partneři projektu:  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

3. Předenice 
 
Kontakt: Luboš Novotný –investor, projektant, stavebník, tel.: +420 724104822 
Otevírací doba: 11.11. pátek 9-16, 12.11. sobota 9 -16, neděle 9-16 
Doprovodný program: přednáška Ing. Martin Konečný., Kalksandstein CZ,  neděle 11 hodin, 

viz. výše 
Adresa, GPS: Předenice, 49°37'35.400"N, 13°23'55.080"E 
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ, tel.:774164103  

   (neděle) 
        Tomáš Novák, Internorm, tel.: 733 708 853 (pátek, sobota) 
Aktuální foto, probíhající práce: dům dokončen, před nastěhováním 
 

 
 

 
Hlavní partneři projektu:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

4. Štěnovice 
 
Kontakt: Luboš Novotný , tel.: +420 724104822 
Otevírací doba: 11.11. pátek 9-16, 12.11. sobota 9 -16, neděle 9-16 (návštěva možná po 
předchodí domluvě a návštěvě v Předenicích) 
Adresa, GPS: 49°39'48.860"N, 13°24'9.982"E  
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ, tel.:774164103  

    (neděle) 
        Tomáš Novák, Internorm, tel.: 733 708 853 (pátek, sobota) 
Aktuální foto, probíhající práce: hrubá stavba, předsazená montáž oken Internorm 
 
 

 
 
Hlavní partneři projektu:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

5. Starý Plzenec 
 
Kontakt: Ing. Arch. Lubomír Korčák, tel.:+420 606307000  
Otevírací doba: 11.11. pátek 13-15, 12.11. sobota 11-13, neděle 14-16 
Doprovodný program: sobota 11 h: Přednáška projekční kanceláře Projekty Domů, Ing. Arch. 
Lubomír Korčák, tel.:+420 606307000 
Téma: 
-  postup návrhu pasivního rodinného domu od studie až po projekt a samotnou realizaci. 
- možné technologické provedení jednotlivých konstrukcí pasivního domu s příklady realizace 
pasivního domu ve Starém Plzenci 
Adresa, GPS: 49°42'3.609"N, 13°29'21.074"E  
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ, tel.: 774164103 (pátek) 
        Tomáš Novák, Internorm, tel.: 733 708 853 (neděle) 
Aktuální foto, probíhající práce: hrubá stavba 
Sobota 12.11., 11 h, pasivní dům Starý Plzenec 
 
 

 
 
 
Hlavní partneři projektu:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

6. Nová Ves u Prahy 
 
Kontakt: Iva Mědílková – investor, projektant, tel.: +420 720366236 
Otevírací doba: 11.11. pátek 14-18, 12.11. sobota 10 -16, neděle 10-16 
Adresa, GPS: Nová Ves u Prahy, GPS 50°13'07.26"N, 14°31'50.23"E 
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Jiří Vápeník, Kalksandstein CZ, tel: 774262490 (sobota) 
Aktuální foto, probíhající práce: dům je dokončen, obydlen 
 

 
 
 
 
Hlavní partneři projektu:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

7. Dýšina 
 
Kontakt: Ing. Bohumil Kratochvíl – projektant, stavitel, tel.:  +420 608241192 
  Ing. Luděk Drnec -majitel 
Otevírací doba: sobota 12.11.2011 11-16 h 
Adresa, GPS: ulice Jižní, Dýšina, 49°46'32.708"N, 13°29'14.686"E 
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ, tel.: 774164103 
Aktuální foto, probíhající práce: dům dokončen, obydlen, dosažena vynikající 
vzduchotěsnost Blower-door n50=0,15 h-1 

 
 

 
 
 
Hlavní partneři projektu:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

8. Buková u Příbramě 
 
Kontakt: Jan Martínek – projektant, investor, stavebník, tel.: 774 416 220 
Otevírací doba: 11.11. pátek 12-16, 12.11. sobota 9 -16, neděle 9-16 
Doprovodný program: Výstava kotvících prvků a vzorků Dosteba a Eisedicht, www.dosteba.cz 
po celou dobu otevření domu, pěnové sklo Refaglass 
Adresa, GPS: Buková u Příbramě, 49°45'6.639"N, 14°4'12.741"E 
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Jiří Vápeník, Kalksandstein CZ, tel: 774262490 (neděle) 
        Vít Sedláček, Internorm, tel: 603 822 085 (pá, so, ne) 
        Oldřich Suldovský, Refaglass, tel.:777576272 
Aktuální foto, probíhající práce: hrubá stavba, montáž oken, zateplovací systém 
 
 

 

 

 
Hlavní partneři projektu:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

9. Dobřany – soubor 14 pasivních domů Hnízda Dobřany 
 
Kontakt: Ing. Zdeněk Baxa, tel: +420 602184960 
Otevírací doba: 11.11. pátek 9-16, 12.11. sobota 9 -16, neděle 9-16 
Doprovodný program: Přednáška Ing. Zdeněk Baxa, neděle 9 h, viz. výše 
Adresa, GPS: ulice Chlumčanská, Dobřany, 49°39'0.276"N, 13°17'38.835"E 
Dále přítomni zástupci firem: Ing. Martin Konečný, Kalksandstein CZ, tel.:774164103  

    (sobota) 
    Ing. Michal Škoula, Internorm, tel.: 603 465 720  
    (pátek, neděle) 

Aktuální foto, probíhající práce: ze souboru 14 domů postaveny 2, jeden obydlen – 
nepřístupný, druhý těsně před nastěhováním, instalovaná veškerá technika – možnost 
prohlídky 
 
 

 
 

 
Hlavní partneři projektu:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

10. Zruč u Plzně 
 
Kontakt: Tereza Brandtová –stavební firma, COIN CZ s.r.o., tel.:+420 604 244 106 

Karel Milt, investor, tel.: +420 603458738 
Otevírací doba: pátek 11.11. pátek, 14-18 h, 12.11. sobota 10-16 h, 13.11. neděle 10-15 h 
Adresa, GPS: ulice V Koutě, Zruč, 49°47'33.108"N, 13°24'32.365"E 
Dále přítomni zástupci firem:  
Hlavní architekt projektu: Ing. Arch. Martin Spěváček tel: 728317732, www.hr-architekti.cz  
Ing. Martina Čížková, Internorm 
Aktuální foto, probíhající práce: Probíhají práce na zateplení, vnitřních omítkách, 
dokončovací práce 
 

 
 

 
Hlavní partneři projektu:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Mezinárodní den pasivních domů - přednášky - prohlídky domů - ukázky řešení - poradenství 

11.  Spálené Poříčí 
 
Kontakt: Ing. Petr Chalupný – projektant, investor, stavebník, tel.: +420 723425108 
Otevírací doba: 12.11. sobota 9 -16, neděle 9-12 
Doprovodný program: konzultace, poradenství při návrhu pasivního domu 
Adresa, GPS: Spálené Poříčí, Zahradní ulice, 49°36'26.596"N, 13°36'37.697"E 
Aktuální foto, probíhající práce: hrubá stavba, předsazená montáž oken Internorm – novinka 
Thermo pasiv 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


